
 

Obec Hladké Životice

Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice
tel.č.: 556 756 023 | e-mail: obec@hladkezivotice.cz

 

USNESENI
8. zasedani Zastupitelstva obce Hladké Zivotice
konané dne 11. 3. 2024 v sále KD Hladké Životice od 16:00 hod.
 

Z08/2024/1a

Z08/2024/1b

Z08/2024/1c

Z08/2024/2a

Z08/2024/2b

Z08/2024/2c

Z08/2024/2d

Z08/2024/2e

Z08/2024/2f

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje ověřovatele zápisu p. Jana Pavlicu a Jakuba
Malinu

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Irena
Ravčuková a p. David Suchánek

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje program 8. zasedání ZO dle aktuální
předložené pozvánky

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO 00848468 a Tělovýchovnou jednotou
NIVA Hladké Životice z.s., Kujavská 116, 742 47 Hladké Životice, IČO: 49590715
na poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2024 ve výši 50.000,- Kč, která bude určena.
na sportovní vybavení týmu mužů a žáků , na náklady spojené se soustředěním mužů a
na výměnu kovových zábran za ochrannými sítěmi a pověřuje starostku obce podpisem této
smlouvy

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO 00848468 a Sportovním spolkem Poodří,
Oderská 162, 742 47 Hladké Životice, IČO 04201663 na poskytnutí dotace z rozpočtu obce
pro rok 2024 ve výši 30.000,- Kč, která bude určena na pokrytí části nákladů na zajištění
akcí: 10.ročníku běžeckého závodu Běh Poodřím, 5. ročníku Pochodu kolem Hladkých Životic
a udržování nově vzniklých turistických tras v katastru obce a pověřuje starostku obce
podpisem této smlouvy

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO 00848468 a Sportovním klubem Hladké
Životice z.s., Malá strana 81, 742 47 Hladké Životice, IČO 60336595 na poskytnutí dotace
z rozpočtu obce pro rok 2024 ve výši 20.000,- Kč, která bude určená na náklady spojené
s účasti členů tohoto spolku na okresních a republikových soutěžích (doprava, startovné,
ubytování) a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO 00848468 a Senior klubem z.s., Hlavní
206, 742 47 Hladké Životice, IČO: 22772073 na poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok
2024 ve výši 20.000,- Kč, která bude určena jako příspěvek na kulturní a společenské vyžití
seniorů a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO 00848468 a SH ČMS - Sbor
dobrovolných hasičů Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO 65471911
na poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2024 ve výši 30.000,- Kč, která bude určena
jako příspěvek na sportovní a zájmovou činnost oddílu mladých hasičů (např. na výstroj a
výzbroj pro tréninky, soutěže a soustředění) a pověřuje starostku obce podpisem této
smlouvy

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice a RC Madita z.s., Malá strana 282 , 742 47 Hladké Životice, IČO: 17805112 na
poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2024 ve výši 25.000,- Kč, která je určena
na náklady související s pořádáním příměstského tábora pro děti , realizovaného na katastru

 Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1/4



Z08/2024/3a

Z08/2024/3b

Z08/2024/3c

Z08/2024/4a

Z08/2024/4b

Z08/2024/5a

Z08/2024/5b

Z08/2024/5c

Z08/2024/5d

Z08/2024/5e

Z08/2024/6

Z08/2024/7a

Z08/2024/7b

naší obce Hladké Životice v době letních prázdnin (nákup triček, kšiltovek, výlety,
workshop) a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Účetní závěrku Základní a Mateřské školy
Hladké Životice příspěvkové organizace, Hlavní 188, 742 47 IČO: 73184322 za účetní
období roku 2023

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023
ZŠ a MŠ Hladké Životice, p.o., Hlavní 188, 742 47 Hladké Životice, IČO 73184322 takto:
do fondu odměn 0,-Kč do fondu rezerv ve výši 69 986,39,-Kč

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje poskytnutí odměny ředitelce ZŠ a MŠ Hladké
Životice p.o., Hlavní 188, 742 47 Hladké Životice, IČO 73184322 ve výši 25.000,-
Kč. Odměna bude hrazena ze mzdových prostředků školy.

Zastupitelstvo obce Hladké Životice revokuje usnesení č. Z05/2023/2f Pachtovní smlouvu
č. 202307 mezi obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO: 00848468 a
společností ZEMSPOL STUDÉNKA a.s., č.p. 92, 742 43 Pustějov, IČO: 61974986, důvodem
je nové IČO společnosti 09108645

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Pachtovní smlouvu č. 202401 mezi mezi obcí
Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO: 00848468 a pachtýřem:
společností ZEMSPOL STUDÉNKA a.s., č.p. 92, 742 43 Pustějov, IČO: 09108645 a pověřuje
starostku obce podpisem této smlouvy

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje finanční dar ve výši 2.000,- Kč společnosti
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Bieblova 3, 702 00
Ostrava, detašované pracoviště Nový Jičín, Sokolovská 9, 741 01 Nový Jičín a pověřuje
starostku obce další administrací

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje žádost spolku Asociace rodičů a přátel
zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub Stonožka Ostrava, Mitušova 1330/4, Ostrava-
Hrabůvka, 700 30,IČO 68308892 o finanční dar ve výši 3.000 ,-Kč a pověřuje starostku
obce další administrací

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje poskytnout finanční dar ve výši 3.000,- Kč pro
Linku bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 00 Praha 8, IČO: 61383198 a pověřuje starostku obce
další administrací

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje žádost o poskytnutí finančního daru ve výši
10.000,- pro Domov Vítkov, p.o., Lidická 611, 749 01 Vítkov , ICO: 71196951 a pověřuje
starostku obce další administrací

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce
ve výši 20.000,-Kč pro Charitu Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, IČO 62351052
na zajištění pečovatelské služby v Hladkých Životicích a pověřuje starostku obce další
administrací

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje ve smyslu $ 84 odst. 2 písm. d) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář
společnosti ASOMPO, a.s. , se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ
258 72 826, schvaluje změnu stanov společnosti ASOMPO, a.s. a schvaluje nové úplné znění
stanov společnosti ASOMPO a.s. tak, jak je uvedenov příloze usnesení zastupitelstva

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje "Smlouvu o zabezpečení nákupu, zpracování a
vedení knihovního fondu pořízeného z prostředků obce“ mezi obcí Hladké Životice, Hlavní
208, 742 47 Hladké Životice, IČO 00848468 a Městským kulturním střediskem Nový Jičín,
p.o. se sídlem: Masarykovo nám. 20, 741 00 Nový Jičín, IČO 47998261 a pověřuje starostku
obce podpisem této smlouvy

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Darovací smlouvuč. smlouvy ŘSD s.p.:
DS-013-24-57-Ch, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s.p. (dárce) se sídlem Na Pankráci
546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 a obcí Hladké Životice (obdarovaný), Hlavní 208,

 

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2/4



Z08/2024/7c

Z08/2024/7d

Z08/2024/7e

Z08/2024/7f

Z08/2024/7g

Z08/2024/8a

Z08/2024/8b

Z08/2024/9

742 47 Hladké Zivotice, ICO 00848468 a povéruje starostku obce podpisem této smlouvy

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje "Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy
darovací č. NJ/20/i/2024/ja mezi budoucím dárcem Moravskoslezský kraj se sídlem ul. 28.
října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského
kraje, p.o., středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 741 01 NovýJičín, IČO 00095711 a
budoucí obdarované Obci Hladké Životice, se sídlem Hlavní 208, 742 47 HladkéŽivotice,
IČO 00848468 a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje "Kupní smlouvu č. SML-001 13-2023-105 mezi
Lesy České Republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec
Králové, IČO 42196451 zastoupené Ing. Jiřím Grodou, ředitelem OŘ severní Morava,
Pikartská 2128/52, 710 00 O.-Slezská Ostrava a obcí Hladké Životice se sídlem Hlavní 208,
742 47 Hladké Životice, IČO 00848468 a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy
Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení projektové
dokumentace na akci "ČOV a kanalizace pro ZŠ a MŠ Hladké Životice" mezi: Ing. Lubomír
Novák - AVONA, Divadelní 14, 741 01 Nový Jičín IČO 12650757 a obcí Hladké Životice
se sídlem Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO 00848468 a pověřuje starostku obce
podpisem této smlouvy

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu č. 253 o nájmu hrobového místa mezi
obcí Hladké Životice se sídlem Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO 00848468 a
nájemcem Veronikou Růčkovou, bytem Ústecká 38, 184 00 Praha 8, na dobu
od 12.4.2024 do 11.4.2034a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje uzavření " Smlouvy o termínovaném vkladu
s obnovováním " mezi bankou : Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ
140 00, IČO: 45244782 a klientem : Obec Hladké Životice, Hlavní 208 „742 47 Hladké
Životice , IČO: 00848468, jejímž předmětem je otevření a vedení termínovaného vkladu
č. 6640380379/0800 na částku 25.000.000,- Kč s dobou vkladu 3 měsíce a automatickou
obnovou smlouvy a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

Zastupitelstvoobce Hladké Životice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2 v předložené verzi

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje rozšíření " Strategického dokumentu na rok
2015-2026 pro obec Hladké Životice " ( plán investic a oprav) o tyto body : ř. 62 : vybudovat
kryté stání pro účely OÚ, ř.63 : dokončit úsek "Karlov"- lavičky, vzdělávací prvky pro děti,
označit trasy pro pěší -okruhy, ř.64 : pumptrackové hřiště pro malé cyklisty , ř. 65 : stavba
sběrného dvora , ř.66 : nové veřejné prostranství na ul. Hlavní (vedle lávky u ZŠ), ť. 67:
obnova vozového parku tech. služeb obce , Č. 68: postupná výména plynových kotlú
v bytovém domé,ť. 69: rozšířit prostory za KD ( venkovní posezení pro nájemce sálu),
zázemí pro OÚ a pověřuje starostku obce jejich postupným řešením

Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje vyvěšení " Záměru obce pronajmout hmotnou
nemovitou věc " (pozemek p.č. 875, zahrada, 241 m2 a parc. č.877 trvalý travní porost,
214 m2 za minimální cenu 10,-Kč/m2) při dodržení všech administrativních záležitostí a
pověřuje starostku obce další administrativou

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého ZO.

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí předložené zprávy o uskutečněných kontrolách
Finančního a Kontrolního výboru zastupitelstva obce Hladké Životice. Sportovní výbor zprávu nedodal.
Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru DSO Region Poodří,
konaného dne 8. prosince 2023 v 8,00 hodin na zámku v Bartošovicích

 Vytvořeno v aplikaci UZOb.
strana 3/4



Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí Usnesení z jednání Valné hromady Regionu Poodří

konané dne 14.prosince 2023 v 10,00 hod. na zámku v Bartošovicích

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí závěrečnou rekapitulaci Usnesení z dnešního 8. zasedání
Zastupitelstva obce Hladké Životice

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje žádost Sportovního klubu Hladké Životice z.s., Malá strana

81, 742 47 Hladké Životice, IČO 60336595 o poskytnutí dotace ve výši 50.000,-.

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje žádost Senior klubu z.s. Hlavní 206, 742 47 Hladké Životice,

IČO: 22772073 o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč.

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje žádost SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů, Hlavní 208,
742 47 Hladké Životice, IČO 65471911 o poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč.

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje žádost Spolku RC Madita z.s., Malá strana 282, 742 47

Hladké Životice IČO 17805112, o poskytnutí dotace ve výši 16.140,- Kč

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje žádost o finanční dar ve výši 10.000,-Kč na zakoupení
tomboly na fotbalový ples žadatele TJ NIVA p.o., Hlavní 188, 742 47 Hladké Životice, IČO 73184322

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje žádost podanou RC MADITA z.s. Malá Strana 282, 742 47

IČO: 17805112 o finanční dar ve výši 20.000,-Kč. Důvodem je již schválený příspěvek na rok 2024 ve výši

25.000,-Kč formou veřejnoprávní smlouvy

 

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4/4




